



DANIEL LONDOÑO PINZÓN

ÁREAS DE PRÁCTICA

Banca, Finanzas & Mercados de Capitales, Corporativo. Fusiones & Adquisiciones, Infraestructura.

dlondono@gomezpinzon.com
+57 (601) 319-2900 Ext. 203

PERFIL

Daniel es abogado con más de 22 años de experiencia. Ha trabajado en Gómez-Pinzón desde 2005 y anteriormente trabajó en el Banco Interamericano de Desarrollo (BID) y en la Corporación Interamericana de Inversiones (BID Invest) en Washington DC.

Enfoca su práctica en asesorar compañías colombianas o instituciones financieras locales e internacionales, y de carácter multilateral, en procesos de financiación y en operaciones de emisión de deuda y capital en los mercados de valores nacionales e internacionales y en la estructuración de fondos de capital privado y de deuda privada y otros vehículos de inversión. Daniel también trabaja de manera permanente en asesorías regulatorias bancarias y del mercado de valores.

Adicionalmente, lidera el grupo de práctica de emprendimiento a través del cual acompaña a emprendedores en las diferentes áreas del derecho. Su amplia experiencia en estas áreas ha posicionado a Daniel como referente en el mercado Fintech lo que le ha permitido ser mentor en programas liderados por organizaciones altamente reconocidas como Endeavor y Colcapital.

Daniel ha sido profesor invitado de la Maestría en Finanzas de la Universidad ICESI de Cali en donde dicta el curso de Financiación de Empresas.

Gómez-Pinzón

DESDE 1992

EDUCACIÓN

- Maestría en Estudios Legales Internacionales, Georgetown University Law Center, 2004.
- Derecho, Pontificia Universidad Javeriana, 1999.

IDIOMAS

- Español
- Inglés

MEMBRESÍAS

- Miembro de IBA (International Bar Association)

RECONOCIMIENTOS

- Banda 3, Chambers Latin America 2023, Banking and Finance, Capital Markets.
- Leading Individual, Legal 500 2023, Capital Markets.
- Incluido en Latin Lawyer 250 2021, Banking & Finance.
- Best Lawyer 2019, Banking & Finance.
- Highly regarded, IFLR1000 2021, Capital markets:Debt.



DANIEL LONDOÑO PINZÓN

ÁREAS DE PRÁCTICA

Banca, Finanzas & Mercados de Capitales, Corporativo / Fusiones & Adquisiciones, Infraestructura.

dlondono@gomezipinzo.com
+57 (601) 319-2900 Ext. 203

EXPERIENCIA PROFESIONAL

- Socio, Gómez-Pinzón Abogados, desde 2014.
- Asociado Senior, Gómez-Pinzón Abogados, 2008 – 2014.
- Asociado, Gómez-Pinzón Abogados, 2005 – 2008.
- Legal Fellow, Corporación Interamericana de Inversiones, 2004 – 2005.
- Docente, Pontificia Universidad Javeriana, 2003.
- Asociado Junior, Silva, Piñeros & Gómez Abogados, 1999 – 2003.

Gómez-Pinzón

DESDE 1992